Shtojca 2 - Pasqyrat financiare té fondit t& pensionit

1. Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Emri i fondit t& pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqgérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sh.

Pér periudhén: 30.09.2022

= Lek Lek
Zérat e aktivit Periudha e .
- Hoparshine Periudha aktuale
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve mone 125,313,276 40,321,006
2. Investime (2.1+2.2+2.3) 1,888,649,445 | 2,347,935,406

2.1 Letra borxhi t& blera né emetimin e paré

(2.1.a+2.1.b+2.1.c) 0 0
2.1.a Investime financiare me vleré
té drejté ndérmijet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare té viefshme pér shitje 0 0

2.1.c. Investime financiare t& mbajtura deri
né maturim

1,888,649,445

2,347,935,406

2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar

(2.2.a+2.2.b+2.2.c) 0 0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte

ndermijet fitimit dhe humbjes 0 0

2.2.b. Investime Financiare te vlefshme per
shitje 0 0

2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim 0 0
2.3 Depozita 0 0
3. Llogari té arkétueshme 35,832,086 27,767,915

3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vieré
3b. Té arkétueshme nga shoqéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari té arkétueshme 35,832,086 27,767,915
A (1+243) TOTALI | AKTIVEVE 2,049,794,806 | 2,416,024,326
4. Detyrime nga investimi né letrat me vieré 0 0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0 0
6. Detyrime ndaj shogérisé€ administruese 3,782,104 4,315,640
7. Detyrime ndaj depozitarit 0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 2,083,319 2,908,881
9. Pagesa té shtyra dhe t& ardhura t& marra né avancé| 0 0
10. Zhvlersim | Letrave me viere 0 0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 5,865,423 7,224,521
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 2,043,929,383 2,408,799,805
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 1,321,693 1,520,888
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE 1,546.4480 1,583.8119

PENSIONIT




2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shogérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.LK Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 30.09.2022
Lek Lek
Nr Zerat e Aktivit Feridng | beniudha Aktual
Mepamshime 30.09.2022
—— Sl 30.09.2021 N
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1 |Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
2 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 71,506,468 90,283,866
4 |Diferenca pozitive té kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare 0.00 0.00
5 |Té ardhura nga dividentét 0 0
7 |Té ardhura nga interesa depozita bankare 37,913 25,723
A(1
+2+
3+4
+5 |TOTALI | TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 71,544,381 90,309,589
SHPENZIMET
6 |Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 | Diferenca negative té kurseve té& kémbimit nga mjetet monetare - -
8 |[Tarifa pér shogériné administruese 28,365,685 36,827,734
9 |Tarifa pér depozitarin 0 0
10 | Shpenzime té tjera/provigjone 0 0
B(6
+7+
8+9
+10)| TOTALI | SHPENZIMEVE 28,365,685 36,827,734
C(A-
B) |FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 43,178,695 53,481,855
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1 [Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vlerg, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve té kémbimit né investimet né letra
d2 |me vleré 0 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0 0
d4 | Zhvlerésim i aktiveve 0 0
D
(d1+
d2+
d3+
d4) |TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE 0 0
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
[ E
(C+ |RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA
D) |VEPRIMTARIA E FONDIT 43,178,695 53,481,855

W AN




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shogérisé administruese:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 30.09.2022
Periudha e .
Nr. Zérat e aktivit meparshme Periudha aktuale
31.12.2021 30082022
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT
F1PL"gg) Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ . 48 B
2 (nga |Totaliifitimeve (humbjeve) t& parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né letra me vleré, +/- 0 0
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té viefshme pér shitje 0 0
A (142+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 58,450,371 53,481,855
4 Kontribute nga anétarét e fondit 570,789,406 420,574,236
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé 29,272,821 6,074,819
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 93,258,960 30,911,782
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 15,888,243 9,260,675
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 39,153,306 62,938,392
B (4-5-6) RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 393,216,076 311,388,567
C (A+B) RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
+/- 451,666,447 364,870,422
D AKTIVET NETO 2,043,929,383 2,408,799,805
9 Neé fillim té periudhés 1,592,262,936 2,043,929,383
10 Né fund té periudhés 2,043,929,383 2,408,799,805
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
1 Kuota t& pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 374,269 268,916
12 Kuota t& pensionit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit té
anétarésisé (-) 19,436 3,864
13 Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 61,275 19,757
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 10.417 7.437
15 Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
menjehereshme 25,725 38,663
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 257,417 199,195
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5.2 Pasqyra e strukturés sé investimeve, Obligacionet
Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 30.09.2022
2:;:,; Pjesa ndaj
ISIN Lioji Viera nominale (Lek)| Interesi Bruto | /7@ @ blerjes plus | Viera ne daten e totalit te
prim te paamortizuar| raportimit (Lek) 5 Ee aktiveve te
n % fondit

ALO016NF7Y23 7 vjecare 500,000 1,021 502,031 503,052 0,00
ALO017NF7Y23 7 vjecare 22,000,000 47813 21,996,311 22,044.124] 001
AL0017NF7Y23 7 vjecare 60,000,000 130,400 59,389,325 59.519.725 0.03
ALO019NF7Y24 7 vjecare 24,000,000 431,200 23.993.926 24.425.126] 001
ALO019NF7Y24 7 vjecare 42,000,000 754.600 41.678.790 42.433,390]  0.02
AL0020NF7Y25 7 vjecare 48,000,000 234,400 47.995.656 48.230.056] 002
AL0021NF7Y25 7 vjecare 65.400,000 7,155,037 65,385,825 66.540.862] 0.3
AL0022NF7Y26 7 vjecare 54,000,000 95.625 53.163.263 53.058.888] 0.2
AL0023NF7Y26 7 vjecare 55,000,000 715.225 54,998,288 55.113.513]  0.02
AL0023NF7Y26 7 vjecare 69,000,000 144.555 69.523.715 69.668.270]  0.03
AL0024NF7Y27 7 vjecare 47,000,000 90,553 47.003.843 47.094.397] 002
AL0024NF7Y27 7 vjecare 55,000,000 105.967 55.068.225 55,174,191 0.02
AL0025NF7Y27 7 vjecare 20,000,000 48.667 19.998.134 20,046,801 0.01
AL0025NF7Y27 7 vjecare 50,000,000 121.667 49.689.835 49.811.502]  0.02
AL0026NF7Y28 7 vjecare 44,000,000 93.500 44,491,581 44,585,081 0.02
AL0027NF7Y28 7 vjecare 100,000,000 167.083 99.992.993 100.160.076] ___0.04

TOTALI 755,500,000 3,737,313 754,871.740 758.609,063]  0.32
ALOTINF10Y26 10 vjecare 45,700,000 552.208 46,946,148 47.498357]  0.02
ALO02NF10Y24 10 vjecare 10,000,000 172.153 5.994.567 10.166.720] _ 0.00
ALOO3NF10Y24 10 vjecare 7,700,000 311.645 7.697.761 8,009.406] _ 0.00
ALOOSNF10Y24 10 vjecare 26,700,000 1,077,085 26,689,950 27.767.036] 001
ALOOBNF10Y25 10 vjecare 32,200,000 562.606 32.178.180 32.740.785] 001
ALOOBNF10Y25 10 vjecare 67.500.000 1.118.063 67.484.040 66.602.103] __ 0.03
ALOOSNF10Y25 10 vjecare 14,500,000 560,022 14.495.963 15,055.986]  0.01
ALO1ONF10Y26 10 vjecare 65,500,000 1,049.274 65.466.967 66.516,241 0.03
ALO11NF10Y26 10 viecare 32,000,000 391,822 31,995,081 32.386,903] 001
ALO11NF10Y26 10 viecare 59,000,000 712.917 60,099,746 50.812.663] _ 0.03
ALO11NF10Y26 10 vjecare 40,000,000 483,333 41,091,514 41574847]  0.02
ALO12NF10Y26 10 vjecare 15,800,000 511.657 15.796.346 16.308.003] __ 0.01
ALO13NF10Y27 10 vjecare 20,000,000 328,000 19,989,623 20,317,623 0.01
ALO13NFA0Y27 10 vjecare 11,000,000 180,400 11.116.520 11.296.920]  0.00
ALO14NF10Y27 10 vjecare 48.700.000 1,553,124 48.694.379 50247.503] 002
ALO14NF10Y27 10 vjecare 41,000,000 1.307.558 40.134,971 41442529]  0.02
ALO15NF10Y28 10 vjecare 32,000,000 497.778 31,985,436 32.483.214] 0.1
ALO16NF10Y28 10 vjecare 17,000,000 584,186 16.997.334 17.581520] 0.0
ALO17NF10Y28 10 vjecare 19,000,000 305.056 18,995,841 19.300897] ___0.01
ALO19NF10Y29 10 viecare 37,000,000 466,056 37.001.688 37.467.744]  0.02
ALO20NF10Y30 10 vjecare 75,500,000 909.733 75.087.749 75.997 482 0.03
AL021NF10Y30 10 vjecare 57,000,000 512.430 57.001.285 57513.715] __0.02
AL021NF10Y30 10 vjecare 20,000,000 179.800 19.846.353 20026.153] 001
AL022NF10Y31 10 vjecare 51,000,000 571.625 50.988.797 51560422 002
AL022NF10Y31 10 vjecare 77,000,000 863.042 78,440,151 79.303,193] _0.03
AL023NF10Y31 10 vjecare 27,000,000 311.250 27,000,083 27.311,333] ___0.01
AL023NF10Y31 10 vjecare 40,000,000 261,111 39.439.286 39.900.397] 0,02
AL023NF10Y31 10 vjecare 100,000.000 T152.778 101.050.345 102.203.123] ___0.04
AL024NF10Y32 10 vjecare 100,000,000 577,500 99.983.848 100.961.348] _0.04
AL024NF10Y32 10 vjecare 41,000,000 400,775 39,098,773 39,499,548 0.02
ALO25NF10Y32 10 vjecare 100,000,000 1.215.278 700,005,003 101,220,281 0.53

TOTALI 1,330,800,000 20,280,263 1,332,763.730 1353,073.963] 105
ALOOINF15Y36 15 vjecare 127,000,000 2,904,067 128,546,562 131.450.628] 0.0
ALO0ANF15Y36 15 vjecare 36,000,000 823.200 32.724.165 33.547,365] 0.1
AL002NF15Y37 15 vjecare 39,000,000 23.073 98.999.209 99,002,282 0.04

TOTALI 362,000,000.00 5750,339.17 360,269,935.49 764,020,274.66] 041
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5.5. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Investime té tjera

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shoqérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 30.09.2022

Viira ne daten o Pjesa ndaj totalit

s te aktiveve te
raportimit (Lek) fondit %
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (brenda vendit) 40,321,006 1.67%
Aktive té tjera (brenda vendit) 0
TOTALI BRENDA VENDIT 40,321,006 1.67%

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (jashte vendit) 0%

0
Aktive té tjera (jashté vendit) 0 0%
TOTALI JASHTE VENDIT 0 0%
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8. Shénime té pasqgyrave financiare té fondit t& pensionit

Emri i fondit t& pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 30.09.2022

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra e aseteve té fondit té€ pensionit
Zeri "2d. Investime financiare t& mbajtura deri né maturim" ne vleren leke jane letrat me viere

Obligacione ne vleren e tyre aktuale ne daten 30/09/2022, e rakorduar kjo shume dhe me Depozitarin
bazuar mbi SKK 03 "Instrumenta Financiar", viera nominale ne 30/09/2022

Pasqyra e aseteve té fondit t& pensionit

Zeri 3f. Té tjera llogari t& arkétueshme, perfshin vetem shumen e interesave te Obligacioneve
te akumuluara deri ne daten 30/09/2022, rakorduar kjo shume me depozitarin

Pasqyra e aseteve té fondit t& pensionit

Zeri 8. "Detyrime nga Ndryshimi | Aneteresise" perfshin vetem tatimin ne burim per klientet te cilet kane terhequr asetet gjate muajit
gershor,(terhegje te parakohshme dhe pension). Detyrim ky | cili paguhet brenda dates 20 te muajin pasardhes.

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit t& pensionit

Zeri "Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione" | perket interesave neto
te Obligacioneve me afat 7 vjecar, 10 vjecar dhe 15 vjecar deri ne 30/09/2022.

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zeri "Tarifa pér shogériné administruese"l perket tarifes se administrimit ne 2.2% mbi asetet neto te Fondit
te cilat jane llogaritur cdo muaj

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zeri "Té ardhura nga interesa depozita bankare "
jane interesa depozite me afat < 1 vit si dhe intersa mbi llogarine rriedhese te Fondit bazuar ne cashin ditor, norma eshte 0.1% ne vit.

W

Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Ne zerin 11"Kuota te pensionit te emetuara mbi bazen e kontributeve" jane emetuar kuotat



per kontributet gjate vitit 2022

Ne zerin 12 "Kuota te pensionit te terhequra mbi bazen e ndryshimit te anetaresise "
jane vendosur kuotat e nje individi | cile ka trasferuar asetet ne nje Fond tjeter

Ne Zerin 13 " Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit"
jane shumat ge terheqin anetaret ge nuk kane mbushur moshen e Pensionit.

Ne zerin 14 "Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore" jane kuotat e personave

te cilet marrin pension mujor.

Ne zerin 15 "Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te menjehereshme"

jane kuotat e personave ge kane mbushur moshne e pensionit

dhe terheqin shumat ne menyre te menjehershme.

Pasqyra mbi kuotat e fondit té pensionit

Kolona 1. Numri i kuotave té fondit té pensionit

Né kété koloné paragitet numri i kuotave té fondit t& pensionit né fillim dhe né fund té periudhés,

numri i kuotave té fondit t& pensionit té emetuara gjaté periudhés,

numri i kuotave té fondit t& pensionit té térhequra pér shkak té largimit nga fondi i pensionit

si dhe numri i kuotave té fondit t& pensionit t& reduktuara pér shkak té térhegjes sé pérfitimeve té pensionit.

Kolona 2. Aktivet e Fondit té pensionit

Aktivet e fondit t& pensionit né fillim té periudhés pérfagésojné vlerén e aktiveve neto té fondit t& pensionit né fillim t& periudhés.
Aktive té fondit t& pensionit pér kuota té emetuara gjaté periudhés pérfagéson rritjen né

aktivet e fondit t& pensionit qé ka ardhur nga emetimi i kuotave té reja

Aktive té fondit t& pensionit pér kuota té térhequra (largim ose pagesa pérfitimesh) pérfagéson reduktimin né aktivet e fondit

té pensionit pér shkak té terhegjeve apo pagesave té pérfitimeve

Aktive té fondit t& pensionit né fund té periudhés i korrespondon vlerés sé aktiveve neto né fund té periudhés.

Kolona 3: Aktive pér kuoté té fondit té pensionit
Né kété koloné paragitet viera pér njési e kuotés sé fondit t&€ pensionit né fillim dhe fund té periudhés,
si dhe vlera mesatare e saj pér kuota té emetuara dhe kuota té térhequra.




Gjendje Banka me 30.09.2022

. . . . Interes mbi
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1 |Abi Bank 40,319,325 0 1,681
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Gjendja e kontributeve te klienteve deri me 30.09.2022 (ne leke)

(ne leke)

Nga Anetare vullnetare

1,228,732,598

Punonjes + Punedhenes

1,390,954,938

Totali 2,619,687,536
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 997,605,566
Kontributet e Punonjesve 393,349,373
Totali 1,390,954,939

Kontribute te derdhura nga 01.01.2022 - 30.09.2022 (ne leke)

Nga Anetare vullnetare

275,802,805

Punonjes + Punedhenes

144,771,431

Totali 420,574,236
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 91,502,291
Kontributet e Punonjesve 53,269,141

Totali

144,771,431
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Kodi
WB
WA

Emertimi

Anétaré né planet individuale
Anétare né planet profesionale
Anetare Gjithsej

Vlera
3608
6439
10047

Kontrolli  Statusi
3608 OK
6439 OK

10047 OK




Kodi
WD
wWC
WB
WA

Emertimi

Terhegje e menjehershme
Terhegje Periodike

Largim | Parakohshem
Ndryshim Antarsie
Larguar Total

Vlera

60
40
93
3
156

Kontrolli  Statusi
60 OK
40 OK
93 OK
3 OK
156 OK




Kodi
WEF
WE
WD
WC
WB
WA
WG

Emertimi Vlera

< 25 vjeg 375
25 vjeg - 30 vjeg 1034
30 vjeg - 40 vjeg 2622
40 vjeg - 50 vjeg 2414
50 vjeg - 60 vjeg 2467
> 60 vjeg 1135
Anetare pa moshe te identifikuar

Total 10047

Kontrolli Statusi
375 OK
1034 OK
2622 OK
2414 OK
2467 OK
1135 OK
0 OK
10047 OK

=



Kodi Emertimi Vlera Kontrolli ~ Statusi
A lindividuale te pensionit 3608 3608 OK
B Profesionale te pensionit 6439 6439 OK
C Te krijuara nga subjektet 114 114 OK




